
 

 

Usnesení  2 – 2025 

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, které se konalo 

dne 14. února 2025 od 8:30 hod. v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, Pardubice.  

Přítomni: 

VV – Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Milan Chmelař, Viktor Macura, Tomáš Vorel, DiS. 

omluven: Zdeněk Hynek 

DR – Ing. Lubomír Štekl, Dušan Pečenka 

omluven: Jaroslav Strouhal 

Host – Jaroslav Čepčář, DiS k bodu č.5 

 

Program: 

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2. Schválení programu 

Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola plnění a chválení předchozích Usnesení 

5. Informace prezidenta VčOTS – příprava výročního zasedání orgánů VčOTS 

6. Zpráva STK 

7. Zpráva TMK 

8. Zpráva KR 

9. Kontrola plateb 

10. Různé 

11. Vyúčtování náhrad 

12. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je usnášení 

schopný. Zároveň přivítal členy DR. 

Usnesení č. 1/2 – 2025 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR. 

Usnesení č. 2/2 – 2025 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/2 – 2025 VV: 

a) určuje p. Chmelaře zapisovatelem a p. Macuru ověřovatelem 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0.  

 

Ad. 4. Schválení Usnesení č. 1 – 2025 a kontrola plnění předchozích usnesení 



 

 

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař. 

Usnesení č. 4/2 – 2025 VV:  

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 1 – 2025 

b) bere na vědomí kontrolu plnění předchozích usnesení 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

P. Rybka informoval o:  

a) organizačních opatření – dohody o provedené práci a o hmotné odpovědnosti pro rok 2025, 

b) o přijetí nových klubů do ČTS k 21.1.2025, 

c) finanční situaci VčOTS, 

d) změně vyúčtování cestovních nákladů členů VV a DR platné ode dne 14.2.2025,   

e) přípravě výročního zasedání orgánů VčOTS za rok 2024. 

Usnesení č. 5/2 – 2025 VV: 

a), b), c), d), e) bere na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva STK 

Zprávu podal p. Rejlek, který uvedl, že: 

a) k datu 20.1.2025 byl ukončen příjem přihlášek do soutěží smíšených družstev pro rok 2025. Přihlášeno je 

301 družstev všech výkonnostních stupňů a věkových kategorií. Zároveň byla zahájena příprava rozlosování, 

b) k datu 20.1.2025 byl ukončen příjem přihlášek klubů a TO TJ do výběrového řízení na pořadatelství letních 

soutěží jednotlivců: 

- Vč. oblastních přeborů dospělých, dorostu, staršího a mladšího žactva, baby a mini tenisu, 

- turnajů tř. „B“ dospělých, dorostu, staršího a mladšího žactva. 

c) STK z důvodu malého počtu přihlášených na Vč. oblastní přebor baby tenisu dívek v hale (TK Pernštýn 

1897 Pardubice) sloučila obě skupiny (chlapci a dívky) v jeden přebor s pořadatelstvím TK Dvůr Králové n. 

L.  

d) STK dne 21.1.2025 zveřejnila výsledky výběrového řízení na pořadatelství letních oblastních přeborů a 

turnajů kategorie B a výsledky zaslala  

e) STK vydala dodatek ke způsobu hry halových oblastních přeborů babytenisu v zimní sezoně 2024/2025 – 

švýcarský systém 

f) k datu 31.1.2025 bylo ukončeno přihlašování turnajů do letní termínové listiny 2025  

 

Usnesení č. 6/2 – 2025 VV: 

a), b), c), d) e) f) bere na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 7. Zpráva TMK 

Zprávu podal Mgr. Hrma, který uvedl, že: 

a) připravuje dvě jarní soustředění členů TSM. Termín, místo a podmínky účasti budou zveřejněny na webu 

VčOTS, 



 

 

b) v přípravě je školení uchazečů o licenci trenéra ČTS III. tř., které se bude konat ve dnech 28.3 – 12.4.2025 

v areálu LTC Pardubice. Informace o přihlašování, podmínkách účasti jsou zveřejněny na IS ČTS. 

  

Usnesení č. 7/2 – 2025 VV: 

a) bere informaci na vědomí a ukládá termíny obou soustředění, místa konání a podmínek  účasti 

zveřejnit na webu VčOTS 

b) jmenuje paní MUDr., Mgr. Evu Zálabskou, PhD, hlavní lektorkou školení, pověřuje ji přípravou, 

materiálovým zabezpečením a hlavně vyhodnocením testů vč. zpracováním podkladů ČTS k udělení 

licence 

Termín: průběžně      odpovídá: TMK 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. Zpráva KR 

Informaci podal p. Vorel, DiS, který uvedl, že: 

a) školení nových uchazečů o licenci rozhodčího ČTS „B“ a doškolení současných držitelů licence se bude 

konat v areálu Sportpark HIT v Hradci Králové ve dnech 5. – 6. dubna 2025. Přihlašování a podmínky účasti 

jsou zveřejněny v IS ČTS, 

b) vyzývá současné držitele licence „B“ ke stálému sledování její platnosti. 

Usnesení č. 8/2025 – VV:  

a), b) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 9. Kontrola plateb 

Informaci o průběhu kontroly podali p. Rybka a Rejlek 

Usnesení č. 9/2 – 2025 VV: 

a) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Různé 

a) v rámci bodu 6. byla komentována účast hráčů a hráček Vč. oblasti na M ČR 2025 v hale, 

b) VV vyzývá kluby a TO TJ k podávání návrhů na ocenění práce jejich funkcionářů u příležitosti  jejich 

životních výročí apod.  

c) VV žádá  kluby a TO TJ, aby stále aktualizovali své kontakty v Informačním systému a v EOS.  

Usnesení č. 10/2 – 2025 VV: 

a), b), c) bere informace na vědoní  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 11. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 

Usnesení č. 11/2 – 2025 VV: 

a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

 



 

 

Ad. 12. Závěr 

Jednání v 11.00 hod. ukončil p. Rybka, který sdělil, že příští zasedání VV a DR se bude konat dne 7. března 

od 8:30 hod. v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, Pardubice  

 

 

V Pardubicích dne 14. února 2025 

 

 

Zapsal: Milan Chmelař,  ověřil: Viktor Macura  Obdrží: členové VV, DR, spis 


